[image: image1.png]

О дополнительных ограничениях в связи с профилактикой коронавируса

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 г.    № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 г», Указом Главы Чувашской Республики от 25 октября 2021 г. «О внесении изменения в Указ Главы Чувашской Республики от 20 июня 2020 г. № 166» администрация Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить с 26 октября 2021 г. по 7 ноября 2021 г. включительно деятельность:

- АУ «Централизованная клубная система» Аликовского района Чувашской Республики;

- МБУК «Централизованная библиотечная система» Аликовского района Чувашской Республики;

- МБУК "Аликовский муниципальный архив» Аликовского района Чувашской Республики

- МБУК "Районный литературно-краеведческий музей" Аликовского района Чувашской Республики;

- МАУДО "Детско-юношеская спортивная школа "Хелхем" Аликовского района Чувашской Республики;

- АУ Аликовского района «Бизнес-инкубатор «Меркурий»);

- МБДОУ «Аликовский детский сад  №1 «Ҫᾰлкуҫ»;

- МБДОУ «Аликовский детский сад  №2 «Хевел»;

- МБДОУ «Таутовский детский сад  №3 «Колосок»;

- МАУДО «Аликовская ДШИ»

- МБУДО «ЦДиЮТ».

2. Руководителям образовательных организаций и культурно-досуговых учреждений, иных учреждений обеспечить оптимальный режим служебного (рабочего) времени и времени отдыха сотрудников, предусматривающий в том числе при наличии такой возможности гибкий график прибытия/убытия на служебное (рабочее) место, позволяющей избежать скопления сотрудников.

3. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений довести до сведения руководителей организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности необходимость обеспечения выполнения Указа Главы Чувашской Республики от 25 октября 2021 г. «О внесении изменения в Указ Главы Чувашской Республики от 20 июня 2020 г. № 166».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Аликовского района                                                                                                      А.Н. Куликов
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

25.10.2020   944 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021    № 944

с. Аликово